
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 
Курской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«23» декабря    2024 г.                                                                                 № 708

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 23.01.2015 № 149

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города 
Курска и в целях упорядочения оплаты труда работников муниципального 
казенного учреждения «Автопредприятие Администрации города Курска» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 
1. Внести в постановление Администрации города Курска                             

от 23.01.2015 № 149 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие 
Администрации города Курска»  (в ред. от 27.08.2015 № 2493, от 23.10.2015 
№ 3217, от  05.07.2016 № 2256, от 07.02.2017 № 370, от 25.01.2018 № 136,     
от 28.04.2018 № 916, от 26.02.2019 № 378, от 30.10.2019 № 2172,                    
от 30.07.2020 № 1407, от 04.02.2021 № 58, от 26.02.2021 № 127, от 04.06.2021 
№ 337, от 23.06.2021 № 367, от 03.08.2022 № 475, от 22.08.2022 № 521,           
от 07.09.2022 № 574, от 29.12.2022 № 845, от 26.01.2023 № 30, от 27.02.2023 
№ 112, от 16.06.2023 № 335, от 11.12.2023 № 698, от 26.01.2024 № 34,            
от 12.07.2024 № 353) следующие изменения:

в Приложении «Положение об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Автопредприятие города Курска»:

1.1. пункт 3.2. раздела 3 «Оплата труда руководителя учреждения, его 
заместителя, главного бухгалтера» изложить в новой редакции:

«3.2. К основному персоналу учреждения относятся работники, 
непосредственно обеспечивающие выполнение основных функций, для 
реализации которых создано учреждение:



2

1. Обеспечивающие транспортное обслуживание отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов Администрации города 
Курска:

водители автомобилей, диспетчеры, слесари, механик по выпуску       
и ремонту автотранспорта, специалист по охране труда, слесарь-бригадир, 
врач-специалист, медицинская сестра (всего 73,25 штатных единиц);

2. Обеспечивающие хозяйственное обслуживание отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов Администрации города 
Курска:

заведующий хозяйством, комендант, экспедитор, слесари-сантехники, 
электрики, рабочие по обслуживанию зданий, курьер, гардеробщики, 
уборщики и дворники (всего, 83,5 штатных единиц).

3. К административно-управленческому персоналу учреждения 
относятся:

директор, заместитель директора, главный бухгалтер, бухгалтер I 
категории, бухгалтер II категории, специалист по кадрам, юрисконсульт, 
системный администратор информационно-коммуникационных систем 
(всего 11 штатных единиц).

4. К вспомогательному персоналу учреждения относятся:
заведующий складом, электрик, уборщик, дворник, рабочий               

по обслуживанию здания всего (5,25 штатных единиц).»;
1.2. подпункт 9) пункта 6.2. раздела 6 «Другие вопросы оплаты труда» 

изложить в новой редакции:
«9) ежемесячной премии за интенсивность и высокие результаты 

работы в размере 18,4 должностных окладов;».
2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                             

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.)  обеспечить направление текста настоящего постановления  
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                  
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления            
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак                                                          
                                                                                                          


